

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024
Processo Administrativo Nº 121/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS PAULO ŠABINO
Data de Publicação: 13/09/2024 16:14:58

TOTAL DO PROCESSO: **633.728,20**

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME **07.362.103/0001-40** **306.902,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 390 Lance: 16,90 **Total: 1.352,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRB Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO NÚMERO 14 ROLO COM 1 QUILOGRAMA
Quantidade: 80 Val. Ref.: 20,61 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 1.352,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 423 Lance: 22,40 **Total: 2.240,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: FRB Modelo:
Descrição: BARRA CHATA 34 X 18 - 6 METROS
Quantidade: 100 Val. Ref.: 22,814 **Valor Unit.: 22,40** Total Item: 2.240,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 255 Lance: 85,00 **Total: 10.200,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: FRB Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE 1,5 X 316 - 6 METROS
Quantidade: 120 Val. Ref.: 127,754 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 10.200,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 882 Lance: 169,00 **Total: 20.280,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: FRB Modelo:
Descrição: CANTONEIRA DE 2 X 316 - 6 METROS
Quantidade: 120 Val. Ref.: 173,1533 **Valor Unit.: 169,00** Total Item: 20.280,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 587 Lance: 0,30 **Total: 750,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: FRB Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTO BROCANTE COSTURA 12X34
Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,7566 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 750,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 235 Lance: 1,20 **Total: 2.400,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: FRB Modelo:
Descrição: PARAFUSO FRANCES GALVANIZADO 516 X 3 COM PORCA E ARRUELA
Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,41 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 2.400,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 986 Lance: 120,00 **Total: 14.400,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: FRB Modelo:
Descrição: PERFIL U ENRIJ. 75 X 40 X 15 X 2,00 MM - 6 METROS
Quantidade: 120 Val. Ref.: 137,4425 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 14.400,00

Num: 452 Lance: 127,00 **Total: 12.700,00**

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 24	Quant.: 1				
Item: 24	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U ENRIJECIDO 100X40X17 - 6 METROS					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 133,4366	Valor Unit.: 127,00		Total Item: 12.700,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 143,00		Total: 14.300,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U ENRIJECIDO 100X50X17 - 6 METROS					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 164,7975	Valor Unit.: 143,00		Total Item: 14.300,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 616	Lance: 211,00		Total: 21.100,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U ENRIJECIDO 150 X50X20 - 6 METROS					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 272,02	Valor Unit.: 211,00		Total Item: 21.100,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 489	Lance: 72,00		Total: 8.640,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U ENRIJECIDO 50 X 25 X 10- 6 METROS					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 87,2442	Valor Unit.: 72,00		Total Item: 8.640,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 135,00		Total: 16.200,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U SIMPLES 100 X 50 NA CHAPA 14 - 6 METROS.					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 140,38	Valor Unit.: 135,00		Total Item: 16.200,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 571	Lance: 61,00		Total: 9.150,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U SIMPLES 50 X 25 X 2,65 MM - 6 METROS					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 76,015	Valor Unit.: 61,00		Total Item: 9.150,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 990	Lance: 81,00		Total: 12.150,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U SIMPLES 68 X 30 NA CHAPA 14 - 6 METROS					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 82,28	Valor Unit.: 81,00		Total Item: 12.150,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 459	Lance: 82,00		Total: 12.300,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U SIMPLES 75 X 40 NA CHAPA 14 - 6 METROS					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 117,3566	Valor Unit.: 82,00		Total Item: 12.300,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 97,00		Total: 11.640,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:		
Descrição: PERFIL U SIMPLES 92 X 30 NA CHAPA 14 - 6 METROS					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 105,6733	Valor Unit.: 97,00		Total Item: 11.640,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 696	Lance: 50,00		Total: 10.000,00

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item: 35	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:
Descrição: TUBO DE AÇO 1X16 - 6 METROS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 61,8666	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 10.000,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 278 Lance: 41,00	Total: 8.200,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:
Descrição: TUBO DE AÇO 1X18 - 6 METROS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 44,8266	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 8.200,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 153 Lance: 136,00	Total: 34.000,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:
Descrição: TUBO DE AÇO 2X14 - 6 METROS			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 139,66	Valor Unit.: 136,00	Total Item: 34.000,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 200 Lance: 81,00	Total: 16.200,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:
Descrição: TUBO DE AÇO 2X18 - 6 METROS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 91,31	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 16.200,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 853 Lance: 199,00	Total: 59.700,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:
Descrição: TUBO DE AÇO 3X14 - 6 METROS			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 210,8366	Valor Unit.: 199,00	Total Item: 59.700,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 583 Lance: 50,00	Total: 9.000,00
Item: 45	Unidade: UN	Marca: FRB	Modelo:
Descrição: TUBO DE METALON DE AÇO CARBONO 30 X 30 X 18 - 6 METROS			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 75,6075	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 9.000,00
COMERCIAL B&F LTDA. EPP		07.051.239/0001-30	317.946,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 16,31	Total: 1.631,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG
Descrição: BARRA CHATA 12 X 18 - LEVE - 6 METROS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,315	Valor Unit.: 16,31	Total Item: 1.631,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 810 Lance: 46,00	Total: 4.600,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG
Descrição: BARRA CHATA DE 14 X 34 LEVE - 6 METROS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 49,9283	Valor Unit.: 46,00	Total Item: 4.600,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 589 Lance: 12,00	Total: 1.200,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG
Descrição: BARRA CHATA DE 38 X 18 LEVE - 6 METROS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,9933	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 529 Lance: 49,00	Total: 7.350,00

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: BARRA REDONDA 12 LISA - 6 METROS				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 49,8166	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 7.350,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 706	Lance: 28,08	Total: 3.369,60
Item: 7	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: BARRA REDONDA 38 LISA - 6 METROS				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 28,088	Valor Unit.: 28,08	Total Item: 3.369,60	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 694	Lance: 80,50	Total: 12.075,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: BARRA REDONDA 58 LISA - 6 METROS				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 82,4475	Valor Unit.: 80,50	Total Item: 12.075,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 43,43	Total: 5.211,60
Item: 10	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: CANTONEIRA DE ¾ X 18 - 6 METROS				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 43,436	Valor Unit.: 43,43	Total Item: 5.211,60	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 681	Lance: 87,05	Total: 10.446,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: CANTONEIRA DE 1,5 X 18 - 6 METROS				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 87,0625	Valor Unit.: 87,05	Total Item: 10.446,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 369	Lance: 224,20	Total: 26.904,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: CANTONEIRA DE 2 X 14 - 6 METROS				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 224,205	Valor Unit.: 224,20	Total Item: 26.904,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 403	Lance: 124,20	Total: 14.904,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: CANTONEIRA DE 2 X 18 - 6 METROS				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 135,482	Valor Unit.: 124,20	Total Item: 14.904,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 788	Lance: 206,50	Total: 37.170,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: CHAPA DE AÇO 1200 X 2000 X 1,2MM A FRIO				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 226,705	Valor Unit.: 206,50	Total Item: 37.170,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 240	Lance: 192,00	Total: 48.000,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	
Descrição: CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 1000 X 2000 X N° 18				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 226,1666	Valor Unit.: 192,00	Total Item: 48.000,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 229,00	Total: 22.900,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: RDG	Modelo: RDG	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Descrição: PERFIL U ENRIJECIDO 150 X 60 X 20 - 6 METROS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 241,805 **Valor Unit.: 229,00** Total Item: 22.900,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 368 Lance: 60,50 **Total: 12.100,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: RDG Modelo: RDG

Descrição: TUBO DE AÇO 1X14 - 6 METROS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 67,1933 **Valor Unit.: 60,50** Total Item: 12.100,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 385 Lance: 100,00 **Total: 25.000,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: RDG Modelo: RDG

Descrição: TUBO DE AÇO 2X16 - 6 METROS

Quantidade: 250 Val. Ref.: 108,82 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 25.000,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 991 Lance: 151,92 **Total: 22.788,00**

Item: 41 Unidade: UN Marca: RDG Modelo: RDG

Descrição: TUBO DE AÇO 3X16 - 6 METROS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 151,9266 **Valor Unit.: 151,92** Total Item: 22.788,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 197 Lance: 43,00 **Total: 8.600,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: RDG Modelo: RDG

Descrição: TUBO DE METALON DE AÇO CARBONO 20 X 20 - 6 METROS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 57,10 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 8.600,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 640 Lance: 82,40 **Total: 14.832,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: RDG Modelo: RDG

Descrição: TUBO DE METALON DE AÇO CARBONO 50 X 30 - 6 METROS

Quantidade: 180 Val. Ref.: 105,9875 **Valor Unit.: 82,40** Total Item: 14.832,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 669 Lance: 121,50 **Total: 18.225,00**

Item: 47 Unidade: UN Marca: RDG Modelo: RDG

Descrição: TUBO DE METALON DE AÇO CARBONO 50 X 50 X 16 - 6 METROS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 121,96 **Valor Unit.: 121,50** Total Item: 18.225,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 180 Lance: 172,00 **Total: 20.640,00**

Item: 48 Unidade: UN Marca: RDG Modelo: RDG

Descrição: TUBO DE METALON DE AÇO CARBONO 70 X 70 X 16- 6 METROS

Quantidade: 120 Val. Ref.: 223,1175 **Valor Unit.: 172,00** Total Item: 20.640,00

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA **37.278.673/0001-18** **8.880,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 20,99 **Total: 3.148,50**

Item: 8 Unidade: UN Marca: ARCELOR Modelo: ARCELOR

Descrição: BARRA REDONDA 516 LISA - 6 METROS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 21,5675 **Valor Unit.: 20,99** Total Item: 3.148,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 621 Lance: 38,21 **Total: 5.731,50**

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 17 Unidade: UN Marca: ARCELOR Modelo: ARCELOR
Descrição: CANTONEIRA DE 58 X 18 - 6 METROS
Quantidade: 150 Val. Ref.: 42,7666 **Valor Unit.: 38,21** Total Item: 5.731,50

PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO